ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» февраля 2017 г. № 79-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 07 ноября 2013 г. № 1082-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 07 ноября 2013 г. № 1082-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Формирование доступной среды

в Магаданской области» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Магаданской области «Формирование

доступной среды в Магаданской области» на 2014-2020 годы» (далее –

государственная программа), утвержденной указанным постановлением:

- пункт 14 позиции «Целевые показатели (индикаторы)

государственной программы» паспорта государственной программы

изложить в следующей редакции

«14) доля инвалидов, принятых на обучение по программам среднего

профессионального образования (по отношению к предыдущему году)»;

- абзац двадцатый раздела II «Цели, задачи и целевые показатели

(индикаторы) государственной программы» государственной программы

изложить в следующей редакции:

«14) доля инвалидов, принятых на обучение по программам среднего

профессионального образования (по отношению к предыдущему году)»;

2

- пункт 14 приложения № 1 «Система целевых показателей

(индикаторов) эффективности реализации государственной Магаданской

области «Формирование доступной среды в Магаданской области» на 2014-

2020 годы» к государственной программе изложить в следующей редакции:

«

14.

 Доля инвалидов,
принятых на
обучение по
программам

среднего
профессионального

образования
 (по отношению к

предыдущему году)

% - - - 0,2 0,3 0,3 0,4 0,5 0,5

»;

- пункты 2.1.13.1 – 2.1.13.2 приложения № 2 «Перечень мероприятий

государственной программы Магаданской области «Формирование

доступной среды в Магаданской области» на 2014-2020 годы»

к государственной программе изложить в следующей редакции:

«

2.1.13.1.

Создание базовых
профессиональных
образовательных

организаций,
обеспечивающих

поддержку
функционирования

региональных систем
инклюзивного

среднего
профессионального

образования
инвалидов

министерство
образования

и молодежной
политики

Магаданской
области

2017 2020 повыше-
ние

доступно-
сти

образова-
тельных

услуг

снижение
доступно-

сти
образова-
тельных

услуг

»;

2.1.13.2.

Адаптация
образовательных

организаций общего
образования

для доступности
инвалидам и

маломобильным
группам населения

(оборудование
входных групп,

лестниц, съездов,
путей движения
внутри зданий,

установка пандусов,
поручней, средств

ориентации,
санитарно-

гигиенических
помещений)

министерство
образования

и молодежной
политики

Магаданской
области

2017 2020 повыше-
ние

доступно-
сти

образова-
тельных

услуг

снижение
доступно-

сти
образова-
тельных

услуг

3

- пункты 2.1.13.1 – 2.1.13.2 приложения № 5 «Ресурсное обеспечение

за счет средств областного бюджета государственной программы

Магаданской области «Формирование доступной среды в Магаданской

области» на 2014-2020 годы» к государственной программе изложить

в следующей редакции:

 « 2.1.13.1. Создание
базовых

профессиональных
образовательных

организаций,
обеспечивающих

поддержку
функционирования

региональных систем
инклюзивного

среднего
профессионального

образования
инвалидов

министерство
образования

и молодежной
политики

Магаданской
области

0,0 0,0 0,0 1400,0 1450,0 1700,0 1930,0

 2.1.13.2. Адаптация
образовательных

организаций общего
образования для

доступности
инвалидам и

маломобильным
группам населения

(оборудование
входных групп,

лестниц, съездов,
путей движения
внутри зданий,

установка пандусов,
поручней, средств

ориентации,
санитарно-

гигиенических
помещений)

министерство
образования и
молодежной

политики
Магаданской

области

0,0 0,0 0,0 2170,3 1809,0 2175,0 2283,3

 »;

- в приложении № 6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная

(справочная оценка) по всем источникам финансирования на реализацию

государственной программы Магаданской области «Формирование

доступной среды в Магаданской области» на 2014-2020 годы»

 к государственной программе:

4

строки:

« Меро-
приятие
2.1.13.1.

Адаптация
образовательных

учреждений
общего

образования для
доступности
инвалидам и

маломобильным
группам населения

(оборудование
входных групп,

лестниц, съездов,
путей движения
внутри зданий,

установка
пандусов,

поручней, средств
ориентации,
санитарно-

гигиенических
помещений)

всего: 0,0 0,0 0,0 2170,3 1809,0 2175,0 2283,3

в том числе
по

отдельным
источникам

финанси-
рования:

федераль-
ный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 2170,3 1809,0 2175,0 2283,3

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Меро-
приятие
2.1.13.2.

Адаптация
образовательных

организаций
профессионального

образования для
доступности
инвалидам и

маломобильным
группам населения

(оборудование
входных групп,

лестниц, съездов,
путей движения
внутри зданий,

установка
пандусов,

поручней, средств
ориентации,
санитарно-

гигиенических
помещений)

всего: 0,0 0,0 0,0 1400,0 1450,0 1700,0 1930,0

»;

в том числе
по

отдельным
источникам

финанси-
рования:

федераль-
ный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 1400,0 1450,0 1700,0 1930,0

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

заменить строками:

« Меро-
приятие
2.1.13.1.

Создание базовых
профессиональных
образовательных

организаций,
обеспечивающих

поддержку
функционирования

региональных
систем

инклюзивного
среднего

профессионального
образования
инвалидов

всего: 0,0 0,0 0,0 2170,3 1809,0 2175,0 2283,3

в том числе
по отдельным
источникам

финанси-
рования:

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 2170,3 1809,0 2175,0 2283,3

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Меро-
приятие
2.1.13.2.

Адаптация
образовательных

организаций
общего образования

для доступности
инвалидам и

маломобильным
группам населения

(оборудование
входных групп,

лестниц, съездов,
путей движения
внутри зданий,

установка
пандусов,

поручней, средств
ориентации,
санитарно-

гигиенических
помещений)

всего: 0,0 0,0 0,0 1400,0 1450,0 1700,0 1930,0

».

в том числе
по отдельным
источникам

финанси-
рования:

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 1400,0 1450,0 1700,0 1930,0

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

 В. Печеный